


PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 15 de maio de 2019

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE ABRIL DE 2019

ARTIGO 48. DA LEI Nº.13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	Nº PC	TIPO DE MATERIAL	UND	QTT	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
CONSUMO	DISTRIBIDORA FERRAZ	53	REFIL PARA ÁLCOOL EM GEL 70º	UND	19		R\$ 11,75	R\$ 223,25
CONSUMO	DISTREL DISTR.ELETRON.	52	GR. 4-ITEM 1 - LAMPADA TUBULAR LED DE 12W	UND	96		R\$ 14,00	R\$ 1.344,00
			GR. 4-ITEM 2 - LAMPADA TUBULAR LED DE 20W	UND	70		R\$ 22,00	R\$ 1.540,00
			GR. 4-ITEM 3 - LAMPADA BULBO LED DE 12W	UND	5		R\$ 12,80	R\$ 64,00
PERMANENTE	RPV DA AMAZÔNIA	51	DISPENSER DE PAPEL TOALHA BOB.	UND	4		R\$ 139,00	R\$ 556,00
PERMANENTE			DISPENSER DE PAPEL HIGIÊNICO	UND	4		R\$ 30,00	R\$ 120,00
CONSUMO	MAXPEL COMERCIAL LTDA	50	CDR'S	UND	300	R\$ 8,82	R\$ 0,80	R\$ 240,00
CONSUMO			CAPAS PARA CD	UND	300		R\$ 0,18	R\$ 54,00
PERMANENTE	NP DA AMAZONIA COM.	49	TELA NOTEBOOK MARCA HP PROBOK	UND	2		R\$ 485,00	R\$ 970,00
		42	HDD 500 GB DESKTOP WESTERN	UND	2		R\$ 225,00	R\$ 450,00
CONSUMO	COPY PRINT INFORMÁTICA	48	TÓNER TK-5142K (BLACK)	UND	8		R\$ 333,62	R\$ 2.668,96
			TONER TK-5142C (CYAN)	UND	8		R\$ 316,66	R\$ 2.533,28
			TONER TK-5142Y (YELLOW)	UND	8		R\$ 316,66	R\$ 2.533,28
			TONER TK-5142M (MAGENTA)	UND	8		R\$ 316,66	R\$ 2.533,28
CONSUMO	LEONORA COMÉRCIO	47	RESMA A4 BRANCO, GRAMATURA 75	RSM	1000		R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
CONSUMO	POSTO 3000	46	DIESEL COMUM S-500	LTS	600		R\$ 3,64	R\$ 2.183,40
CONSUMO	M.D.N. COMBUSTÍVEL	45	COMBUSTÍVEL GASOLINA COMUM	LTS	2000		R\$ 4,19	R\$ 8.380,00
PERMANENTE	OGL COMBUSTÍVEL	44	SUPORTE PARA MONITOR AJUSTÁVEL	UND	4		R\$ 70,00	R\$ 280,00
PERMANENTE	INFO STORE COMPUT.	43	CHROMECAST 3.0 HDMI PRETO	UND	1		R\$ 239,95	R\$ 239,95
PERMANENTE	BB BATERIAS / WELLCOMP	41	BATERIA PARA NOTEBOOK HP	UND	1		R\$ 151,00	R\$ 151,00
			FRETE	UND	1		R\$ 70,00	R\$ 70,00
PERMANENTE	BB BATERIAS / WELLCOMP	40	TELA HD LED DE 14" P/ NOTEBOOK	UND	2		R\$ 269,90	R\$ 539,80
			FRETE	UND	1		R\$ 30,94	R\$ 30,94

TOTAL CONSUMO	R\$	37.297,45	TOTAL DO MÊS	R\$	40.705,14
TOTAL PERMANENTE	R\$	3.407,69			
TOTAL DO MÊS	R\$	40.705,14			
DESCONTO	R\$	8,82			
VALOR TOTAL GASTO	R\$	40.696,32			


Vainer Bastos Munhoz
 Supervisão de Compras
 Mat.: 1375-7